

# GŁOS PORANNY

DZIENNIK SPOŁECZNY, POLITYCZNY I LITERACKI

Redakcja: Piotrkowska 101. Telefony: 144-44, 177-77  
Redaktor przyjmuje od godz. 5-ej — 7-ej wieczorem.

Cena 20 groszy

Administracja: Piotrkowska 70. Telefon 222-22  
Tel. nocny 144-44, Nr. konta P.K.O. 66.155 i 64.730

## „Sowiety winny być przyjęte do ligi“

tak brzmi wczorajsza jednomyślna uchwała rady

Ale na temat procedury przyjęcia piętą się ogromne trudności

### Litwinów w Genewie

Przybył wczoraj incognito

GENEWA, 10 IX. (Tel. wł. „Głosu Porannego“).

Dziennikarze tutejsi spenetrowali, że komisarz Litwinów przybył wczoraj do Genewy z Marjańskich Łazni incognito i zamieszkał w jednej z najmniej znanych miejscowości pod Genewą. Miejsca jego pobytu dziennikarze wykryć nie zdołali.

### Sandler przewodniczy zgromadzeniu ligi

GENEWA, 10, 9. (PAT). Piętnaste zgromadzenie ligi narodów zostało otwarte dziś przed południem przez urzędującego przewodniczącego rady ligi, ministra Beneza, który wygłosił przemówienie powitalne, w którym przedstawił bilans prac ligi narodów i omówił obecną sytuację polityczną świata.

Następnie zgromadzenie dokonało wyboru swego przewodniczącego. Prawie jednomyślnie wybrany został szwedzki minister spraw zagranicznych Sandler.

Wreszcie zgromadzenie ukończyło komisję w liczbie pięciu.

### 4 państw brak

GENEWA, 10, 9. (PAT). Jak wynika z raportu komisji weryfikacyjnej 4 państwa, będące członkami ligi, nie są reprezentowane na tegorocznym zgromadzeniu. Są to Niemcy, Japonia, Honduras i Salwador.

### Kulisy obrad wczorajszych

Portugalia, Argentyna i... Australia przeciwko sowietom

GENEWA, 10 IX. (Tel. wł. „Głosu Porannego“).

Cały dzień dzisiejszy wypełniły formalności, związane z otwarciem sesji zgromadzenia ligi: wybór przewodniczącego, ukonstytuowanie się komisji i t. p. Cała ta procedura formalna odbywała się jednak pod znakiem wstąpienia Sowieców do ligi narodów. Ta istotna treść obecnej sesji genewskiej ujawniła się wieczorem, gdy członkowie rady zebrałi się na poufne posiedzenie z udziałem sekretarza generalnego p. Avenola.

Tematem obrad była kwestja wystosowania zaproszenia do Sowieców. Mocarstwa

chciałyby, aby takie zaproszenie zostało wystosowane przez całą radę na mocy jednomyślnej decyzji. Poufna narada ukończyła się o godz. 8 wiecz.

Pomimo wszelkiej dyskrecji członków rady stało się wiadomym, że żadnej decyzji nie powzięto, ponieważ podczas dyskusji ujawnił się opór Portugalji i Argentyny, zasiadających w radzie przeciwko wystosowaniu zaproszenia. A jednocześnie niespodzianie delegat Australji wysunął wątpliwość, czy rada ligi może powziąć decyzję o zaproszeniu, skoro wiadomo, że niektórzy członkowie ligi, jak na przykład Szwajcarja, będą głosować nawet

przeciwko przyjęciu Sowieców do ligi. W takich warunkach wystosowanie zaproszenia przez radę byłoby, zdaniem australijczyka, nielojalnością w stosunku do zgromadzenia.

Jedno należy w każdym razie mocno podkreślić, że **DZIŚ JUŻ NIKT NIE TWIERDZIŁ W GENEWIE, JAKOBY POLSKA MIAŁA JAKIEKOLWIEK ZASTRZEŻENIA** przeciwko wystosowaniu zaproszenia do Sowieców.

W bilansie dnia należy stwierdzić, że **SPRAWA PRZYJĘCIA SOWIECÓW DO LIGI NIE POSUNĘŁA SIĘ DZIŚ** jeszcze ani o krok naprzód.

### Uchwała prywatnego posiedzenia

PARYŻ, 10 IX. (PAT). Agencja Havasa donosi z Genewy: W czasie prywatnego posiedzenia rady ligi, które odbyło się dziś wieczorem,

postanowiono jednomyślnie, że **związek sowiecki powinien być przyjęty do ligi narodów i uzyskać stałe miejsce w radzie.** Jedynie Portugalia i Argentyna

na wstrzymały się od głosowania. W ciągu dyskusji poruszono również kwestję formy zaproszenia Sowieców, ale nie powzięto decyzji w tej sprawie.

### Deklaracja ministra Becka

PARYŻ, 10, 9. (PAT). Agencja Havasa donosi z Genewy, iż według pogłosek krążących w kuluarach minister Beck na poufnym posiedzeniu członków rady ligi miał podkreślić, że przyjęcie Związku sowieckiego do ligi narodów **NIE POWINNO W ŻADNYM WYPADKU NARUSZAC OBECNEGO STANU STOSUNKÓW POLSKO-**

**SOWIECKICH,** wynikającego z podpisanych przez oba państwa traktatów i oświadczyć, że **POLSKA BĘDZIE GŁOSOWAĆ ZARÓWNO ZA PRZYJĘCIEM SOWIECÓW DO LIGI NARODÓW, JAK I ZA UDZIELENIEM ZWIĄZKOWI SOWIECKIEMU MIEJSCA STAŁEGO W RADZIE LIGI.** Min. Barthou wysunął następnie

sprawę procedury, która będzie wyjaśniona podczas rozmów pomiędzy poszczególnymi delegatami. Minister Barthou stwierdził wreszcie, że rezolucja powzięta przez członków rady w sprawie przyjęcia związku sowieckiego do ligi narodów i przyznania im stałego miejsca ma **CHARAKTER OSTATECZNY.**

### Sowiety potwierdzają moc układów z Polską

PARYŻ, 10, 9. (PAT). Agencja Havasa donosi z Genewy, iż naskutek rokowań bezpośrednich pomiędzy Warszawą i Moskwą rząd sowiecki stwierdził, iż wejście jego do ligi narodów w niczem nie zmieni zobowiązań, wynikających z dwustronnych układów polsko-sowieckich.

### Prasa angielska

o stanowisku Polski

LONDYN, 10, 9. (PAT). Szereg dzienników angielskich w korespondencjach z Genewy omawia stanowisko Polski w sprawie wstąpienia Sowieców do ligi narodów. „Times“ stwierdza, iż stosunki polsko-sowieckie rozwijają się pomyślnie i że Polska zajmuje w sprawie wstąpienia Sowieców do ligi narodów stanowisko zasadniczo przychylnie.

„Daily Herald“ donosi w formie sensacyjnej, że Polska i Sowiety zawierają na terenie ligi własne porozumienie, które ma usunąć trudności wstąpienia ZSRR do ligi narodów i uutorować drogę dla stałego miejsca Sowieców w radzie. Główne wytyczne o nowym porozumieniu zostały ustalone zanim jeszcze min. Beck wyjechał z Warszawy.

### 5 premierów

GENEWA, 10, 9. (PAT). Jak wynika z listy delegatów, w tegorocznym zgromadzeniu ligi narodów weźmie udział 5 premierów Austrii, Irlandji, Kanady, Luxemburga i Norwegji oraz 22 ministrów spraw zagranicznych.

## Karpiński, Morzik i Eberhard wycofani!

25 samolotów zgromadziło się wczoraj w Algierze  
Brawurowy lot Płonczyńskiego. -- Wypadki Grzeszczyka i Florjanowicza.

Warsz. kor. „Głosu Porannego“ telefonuje:

Sytuacja na trasie lotu okrędnego w challenge'u przedstawiała się wczoraj wieczorem jak następuje:

Jeszcze w niedzielę wieczorem przyleciało do Algieru 16 maszyn turniejowych, w tym 6 niemieckich, 3 czeskie, 8 pol-

skich i anglik Macpherson. Lotnicy ci pozostali w Algierze, gdyż na dzień wczorajszy wyznaczony był odpoczynek.

W ciągu dnia wczorajszego maruderzy wyścigu ścigali do Algieru, tak że wieczorem zgro-

madziło się już 25 samolotów, a mianowicie:

**Niemieckie:** Osterkamp, Francke, Junck, Hirth, Bayer, Seidemann, Hubrich i Passewald.

**Włoskie:** Francois, Tessore i Sanzin.

**Czeskie:** Zaczek, Ambruz i Anderle.

**Polskie:** Dudziński, Giedgowd, Balcer, Włodarkiewicz, Bajan, Buczyński, Florjanowicz, Płonczyński, Skrzypiński i anglik Macpherson.

**Karpiński wycofał się**

Pozatem zdążył już do Algieru również Karpiński, który jednakże

dotarł do Sewilli zbyt późno, to znaczy po zamknięciu kontroli i musiał się wobec tego wycofać z turnieju,

jednakże na rozkaz z Warszawy bierze dalej udział w locie po za konkursem.

(Dokończenie na str. 4)

FILM REWELACJA „I CÓŻ DALEJ, SZARY CZŁOWIEKU“ wkrótce w kinie „EUROPA“

# KANOSSA SOWIETÓW

W swoim czasie podkreślaliśmy, iż przejście Sowietów z obozu rewizjonistów traktatu Wersalskiego do szeregu obrońców status quo, znamionuje gwałtowny zwrot w polityce zagranicznej ZSRR. Szczegółem tej nowej polityki jest fakt, iż Związek Radziecki nie tylko godzi się na wstąpienie do ligi narodów, ale nawet ubiega się o to.

By przekonać się jak dalece nowa zagraniczna orientacja Sowietów zrywa zupełnie z całokształtem dawnych podstawowych koncepcji w dziedzinie stosunków międzynarodowych wystarczy przypomnieć co pisali nie agitatorzy Kominternu, lecz wyraziście oficjalnej sowieckiej polityki i sowieccy teoretycy prawa międzynarodowego.

W r. 1920 oficjalny kierownik polityki zagranicznej, Cziczerin, mówił, iż „dyplomacja komunistyczna jest uzbrojona w tę siłę bojową, jaką jej daje reprezentowany przez nią proletarijat, przesiąknięty klasową nienawiścią do swych wrogów”.

W mowie, wygłoszonej 3 maja 1922 r., Cziczerin (zresztą zupełnie słusznie) przeciwstawił się poddaniu sprawy Karelji pod rozstrzygnięcie ligi narodów lub trybunału w Hadze, zaznaczając, że wszelką próbę zastosowania do ZSRR artykułów paktu ligi narodów, dotyczących państw, nie wchodzących w skład ligi — Sowiety będą uważały za akt wrogi. A to tem bardziej, że podczas obrad międzynarodowej konferencji w Genewie Cziczerin wręcz oznajmił, iż rząd sowiecki czyni zastrzeżenia co do realizacji, przewidujących współpracę w finansowych sprawach ligi narodów lub związanych z nią organizacji, gdyż Rosja sowiecka nie uznaje ligi.

Bardzo ciekawa jest motywacja podstaw międzynarodowej polityki Sowietów, podawana przez sowleckich uczonych.

Przytoczymy kilka urywków z dobrze znanego specjalistom dzieła prof. E. Korowina „Prawo między narodowe w epoce przejściowej”.

„Gdy ogólny rozwój europejskiego prawa międzynarodowego idzie w kierunku zwięźszenia pojęcia suwerenności (udzielności...) Rosja sowiecka jest powołana do występowania w roli obrońcy doktryny klasycznej suwerenności, o ile pod względem formalnym udzieliła ta może służyć Rosji jako jurydyczna tarcza obronna przeciwko tym czynnikom, pod wpływem których odbywa się w naszych czasach przesunięcie granic państw kapitalistycznych oraz transformacje praw

ne. Dopóki ZSRR jest okrażony łańcuchem państw kapitalistycznych, dopóty wszelkie ograniczenie udzielnosci będzie większym lub mniejszym zwycięstwem świata kapitalistycznego nad społeczeństwem socjalistycznym, która nie może i nie chce uczestniczyć w międzynarodowej uczcie kapitalistycznej ani w charakterze podmiotu, ani w charakterze przedmiotu.

„Splendid isolation” — tradycyjna polityka Wielkiej Brytanji została przejęta przez Republikę Sowietów z tą jednak różnicą, iż

Rosję dzieli od kontynentu europejskiego nie wody morskiego kanału, lecz granice zgoła innego rządu, powołane do życia siłą tych wielkich idei i celów, które stanowią patos istnienia Sowietów jako państwa i określają sens całej dyplomatycznej historii Sowietów”.

Wychodząc z tych założeń, prof. Korowin broni indywidualistycznej zasady, wedle której decyzje

międzypaństwowe winny być przyjmowane jednomyślnie, a nie większością głosów.

„Rosja sowiecka, — pisze wspomniany autor — jako jedyne państwo socjalistyczne, jest zainteresowane w obronie indywidualistycznych zasad organizacji międzynarodowego obrotu, gdyż ma wszelkie dane ku temu, by sądzić, że każdy międzynarodowy kolektyw burżu-

azyjny okaże się wcześniej czy później zjednoczeniem klasowych wrogów państwa socjalistycznego”.

Tak samo odnosi się prof. Korowin sceptycznie do rozjemcy między narodowego, powtarzając za Litwinowem, iż Rosja sowiecka i jej okrażenie kapitalistyczne stanowią dwa światy, nie mające wspólnych poglądów prawnych ani wspólnych normatywnych kryteriów. Z tych samych powodów wedle uczonego rosyjskiego za podstawę stosunków prawnych między Rosją a innymi państwami nie można brać zwyczaju międzynarodowego, a jedynie umowę, jedynie pakt.

Jest rzeczą zrozumiałą, iż w stosunku do ligi narodów stanowisko prof. Korowina było wrogie. W oczach moskiewskiego uczonego liga narodów była reakcyjną, konserwatywną koalicją państw, które w wojnie światowej zwyciężyły, oraz ich wasalów. Sformułowałszy szereg słusznych uwag krytycznych o statucie ligi narodów i o jej działalności, Korowin konkluduje, że chce znaleźć wspólny język dla wersalskiej ligi i ZSRR, gdy chodzi o problemy polityczne, gospodarcze i społeczne — jest za daniem nierozwiązalnym.

Zdaniem prof. Korowina (pierwsze prace tego uczonego datują się jeszcze z czasów przedrewolucyjnych) niema wspólnego języka prawnego dla ZSRR i świata kapitalistycznego. W najlepszym razie stosunki pomiędzy temi 2 światami astronomicznie mogłyby mieć za podstawę kompromis na podłożu gospodarzem, o żadnej zaś wspólnej, twórczej akcji nie może być mowy.

Rosja sowiecka zawzięcie zwalczała ligę narodów w okresie, gdy dla ligi istniały możliwości konstrukcyjnej pracy, możliwości rozwoju, gdy poza ligą narodów istniały ruchy masowe, które mogłyby służyć dla ligi za znakomite oparcie dla reformatorskiej, czynnej polityki. Natomiast w chwili, gdy prawie wszystkie aktywne siły, wrogie wojnie i imperjalizmowi, zostały (przy wydatnej pomocy Kominternu) zdruzgotane, w momencie, gdy sama liga narodów jest trupem Rosja sowiecka ubiega się o przyjęcie do instytucji geneńskiej.

Przywołana to tonącego, który chwytą się brzytwy.

Jest przytem rzeczą bardzo wątpliwą, czy udział Sowietów w pracach ligi przywróci jej życie.

S. Czeczelnicki.

**Mieszkanie Tve nie jest odpowiedniem miejscem przechowywania majątku, lecz SAFE**

## Wszystko podrożało w Niemczech

Za co robotnik niemiecki powinien być wdzięczny Hitlerowi

Jednym z najciekawszych objawów życia Niemiec, jest fakt, że mimo obciążenia płac robotników, ceny produktów pierwszej potrzeby nie tylko nie uległy obniżeniu, ale nawet wzrosły. Życie w Niemczech jest obecnie, w porównaniu ze znacznie zredukowanym wynagrodzeniem ludzi pracy, bardzo drogie. Dla orientacji podajemy listę cen artykułów żywnościowych z chwili obecnej i z okresu przedhitlerowskiego.

- Funt cukru.**  
Teraz: 0,22 do 0,26 mrk.  
Przed Hitlerem: 0,18 do 0,24 mrk.
- Funt cukru w kostkach.**  
Teraz: 0,39 mrk.  
Przed Hitlerem: 0,32 mrk.
- Główka kapusty.**  
Teraz: 0,15 do 0,20 mrk.  
Przed Hitlerem: 0,08 do 0,10 mrk.
- Funt grochu.**  
Teraz: 0,35 do 0,38 mrk.
- Funt masła.**  
Teraz: 1,60 do 1,80 mrk.  
Przed Hitlerem 0,90 do 1 mk.
- kilo chleba.**  
Teraz: 0,44 mrk.  
Przed Hitlerem: 0,44 mrk.
- Funt margaryny.**  
Teraz 0,66 do 1,20 mrk.  
Przed Hitlerem: 0,28 do 0,60 mrk.
- Funt tłuszczu I gatunku.**  
Teraz: 1,20 mrk.  
Przed Hitlerem: 0,60 mrk.
- Funt tłuszczu II gatunku.**  
Teraz: 0,95 mrk.  
Przed Hitlerem: 0,45 mrk.
- Kilo kartofli.**  
Teraz: 0,70 mrk.  
Przed Hitlerem: 0,45 mrk.
- Funt mięsa.**  
Teraz: 0,80 mrk.  
Przed Hitlerem: 0,60 mrk. do 1 mrk.

- Przed Hitlerem: 0,18 mrk.**
- Funt soczewicy.**  
Teraz: 0,35 do 0,45 mrk.  
Przed Hitlerem: 0,22 do 0,28 mrk.
- Litr mleka.**  
Teraz: 0,32 mrk.  
Przed Hitlerem: 0,24 mrk.
- Odzież zachowała prawie te same ceny, ale robotnicy mówią: „Co z tego, kiedy nie mamy więcej pieniędzy na kupowanie ubrań”.**

## „Dyktator” Nowego Orleanu

W Nowym Orleanie panuje w praktyce stan wojenny. Senator Long, który chciałby być dyktatorem w stanie Louisiana, skłonił oddanego sobie gubernatora do wysłania do Nowego Orleanu 3 tysięcy gwardzistów dla wymuszenia wprowadzenia w życie ustawy przeciwko samorządowi w tem mieście, uchwalonej na jego wniosek przez parlament.

Ustawa ta miała wejść w sobotę w życie, ale nadburmistrz Nowego Orleanu, Warmsley, oświadczył, że użyje policji, a

**Morze i kolonie to potęga Polski**

by przeciwstawić się wprowadzeniu w życie tego rozporządzenia. Cała sprawa polega na tem, że ustawy, uchwalone na wniosek Longa, mają na celu poddanie Nowego Orleanu pod jego władzę polityczną, aby przewidziane na 11 b. m. wybory odbyły się pod absolutnym wpływem Longa i jego przyjaciel. Omawiana ustawa oddaje kontrolę nad wyborami gubernatorowi Louisiany, który należy do trabantów sen. Longa. W prasie mówi się otwarcie, że Long zamierza stworzyć w Nowym Orleanie panowanie narodowych gwardzistów pod swoją komendą. Wczoraj rano zarządzono ostre pogotowie policji w celu obrony miasta przed narodowymi gwardzistami na wypadek, gdyby ci chcieli zagarnąć władzę miejską.

**„MUZA”**  
(dawniej Luna)  
Dziś i dni następnych!

**Syn King Konga**  
NADPROGRAMY! Początek o 4.30 pp., ost. o g. 10 w., w sob. i niedz. o 12. Ceny miejsc do g. 6.30 i na poranki niższe

Fantastyczna przygoda poszukiwaczy skarbów.  
W rol. gł. **Helena Mack, Robert Armstrong** i „mała” 12-stopowa **Maipa**  
Najgłębsze dżungle Czarnej Ziemi. Najbardziej niesamowite przygody. Sceny, jakie nie istniały dotąd na taśmie filmowej

**KINO DŹWIKOWE CZARY**  
Początek o g. 12-ej

PIERWSZY RAZ W ŁODZI  
Dawno niewidziany, słynny cowboy, ulubieniec publiczności  
**Ken Maynard** snana gwiazda filmowa, piękna Marcelina **DAY** oraz słynny koń „TARZAN”  
w arcyfilmie pt. **SOBOWTÓR**

PIERWSZY RAZ W ŁODZI  
Najgłośniejszy i najelegantszy bokser świata  
**BILLY SULLIVAN** w arcyciekawym filmie humoru i sensacji p. t.  
**PIEKIELNY WYŚCIG**  
Na pierwszy seans miejsca od 54 gr.

**PALACE**  
Piotrkowska 108

Dziś i dni następnych!  
Arcydzieło „UNIVERSALU” 1934/35 według znakomitego utworu **Edgara Allana Poe’go**  
W rolach czołowych **Boris Karloff, Bela Lugosi**  
Nadprogram: Najnowszy tygodnik Foxa  
Początek o godz. 4-ej

**EUROPA**  
Narutowicza 20

Poraz pierwszy w Polsce — przed stolicą!  
Ostatnie dni! **LILJANA HARVEY** w najnowszej arcydziele prod. Foxa 1934/35 pt. Członkowie stowarzyszeń sportowych korzystają z ulgowych cen.

**Wesoła Zuzanna** reżyserji Rowland v. Lee  
NADPROGRAM: Ostatnie aktualności Foxa oraz największa sensacja świata: **BAER-CARNERA**, jedyny autentyczny, w całości sfilmowany reportaż 11-torundowej walki meczu bokserskiego o mistrzostwo świata! Pocz. 5, 7.30 i 10

## Kategoryczne zaprzeczenie o związku między ulgami dla Żyrardowa a pożyczką kolejową

WARSZAWA, 10. 9. (PAT). — W związku z pogłoskami prasy opozycyjnej na tle sprawy żyrardowskiej, Polska agencja telegraficzna upoważniona została do kategorycznego stwierdzenia, iż nieprawdą jest, jakoby przyznanie towarzystwu zakładów żyrardowskich pewnych ulg w zakresie płał i należności miało związek z układami o drugą transzę pożycz-

ki kolejowej. Sprawa tej transzy była już całkowicie wyjaśniona przedtem i żadnego związku między temi sprawami nie było. Żaden też z czynników rządowych nie uczynił nigdy p. sen. Targowskiego pośrednikiem między rządem a p. Boussaćem i p. Targowski nie pośredniczył w żadnych absolutnie układach mających za przedmiot sprawę żyrardowską.



## Porozumienie włosko-francuskie nastąpi na platformie antyniemieckiej

MOSKWA, 10. 9. (PAT). „Izwiestja”, omawiając próby zbliżenia francusko - włoskiego twierdzą, że miałyby ono kolosalne znaczenie polityczne oraz wywołałoby wielki wpływ na ustosunkowanie się sił w Europie. Pismo przewiduje, że porozumienie to nastąpi na platformie antyniemieckiej, ponieważ wobec ostatniego puczu hitle-

rowskiego w Austrii Włochy musiały zaniechać przeciwstawiania Małej Entencie bloku włosko-węgiersko - bułgarskiego. Autor zwraca również uwagę, że obecnie Rzym jest zainteresowany w normalizacji stosunków z Małą Entencją, ponieważ germanofilskie tendencje Jugosławji nie dadzą się zlikwidować bez wpływów Pa-

ryża. „Izwiestja” przewidują, że ewentualne porozumienie francusko-włoskie będzie dotyczyło spraw europejskich wzamian za konwencję w sprawach morskich i kolonialnych. Pismo wskazuje w zakończeniu na zaniepokojenie Berlina z powodu zapowiedzianej wizyty min. Barthou w Rzymie.

## Cholera, czy katar kiszki?

Badania w Bukareszcie

BUKARESZT, 10. 9. (PAT). — Agencja Rador donosi: W kołach miarodajnych oświadczone oficjalnie, iż wyniki pierwszej analizy nie wykryły wcale zarazków cholery w obozie wojskowym pod

Konstanca. W laboratorjach prowadzone są badania celem zbadania charakteru choroby, objawy której wskazują na ostry katar kiszki.

# „Morrocastle” został podpalony

Posiadał świeżych marynarzy, niekarnych i podejrzanych  
Liczba zmarłych i zaginionych wynosi 171 osób

NOWY JORK, 10. 9. (PAT) — W dniu dzisiejszym władze rozpoczęły śledztwo w sprawie katastrofy parowca „Morrocastle”. Zadaniem śledztwa jest ustalenie prawdy co do przyczyn katastrofy i zbadanie krążących pogłosek na temat wypadków, jakie się rozegrały na okręcie w chwili sprostowania ognia do czasu przybycia okrętów ratowniczych. Mówi się o sabotażu, o niedopalku papierosa, lecz właściwą przyczyną ognia jest jeszcze nieznaną. Mówią, że pomiędzy momentem wykrycia ognia a wysłaniem sygnałów „S. O. S.” upłynęło 45 minut. Kilku pasażerów, których znaleziono na wybrzeżu, skarży się gorzko na załogę okrętu, która pozostała głucha na wołania walczących w morzu pasażerów, nie pozwalając im zająć miejsca w łodziach ratunkowych. Ostatnie cyfry głoszą, że na 560 osób znajdujących się na okręcie, uratowanych zostało 220 pasażerów i 169 osób załogi. Zmarłych zatem i zaginionych bez wieści jest 171 osób.

niona była również próba podpalenia. Jeden z członków kongresu, reprezentujący New Jersey przesłał depeszę do Hoovera, w której oświadcza, iż posiada informacje, że załoga „Morrocastle” składała

się z nowozaangażowanych marynarzy i że odznaczała się brakiem karności. Linia okrętowa, do której należał „Morrocastle” odnawiała skład załogi rzekomo przed każdą nową podróżą.

### Celowe zniszczenie?

NOWY JORK, 10. 9. (PAT). — „Daily News” twierdzi, iż istnieją dowody, że pożar na pokładzie statku „Morrocastle” poprzedzony

został dwoma wybuchami. Według relacji „The Journal” depesze, nadchodzące z Hawany donoszą, że policja kubańska sprawdziła pogłoski, według których strejkujący robotnicy portowi kompanji „Ward line” przyjęli służbę na statku „Morrocastle” celem zburzenia załogi i zniszczenia statku.

## Tragiczna katastrofa budowlana

Dwa balkony runęły w Będzinie. — 8 osób rannych, w tem 3 śmiertelnie. — Właściciel domu aresztowany

SOSNOWIEC, 10. 9. (PAT). — Dziś około godziny 16 wydarzyła się w Będzinie w domu przy ul. 3 Maja Nr. 5 katastrofa budowlana, która pociągnęła za sobą tragiczne skutki. Balkon drugiego piętra, na którym stało kilka osób, załamał się i runął całym swym ciężarem

na balkon pierwszego piętra, na którym również zgromadzonych było kilka osób. Bezpośrednio potem załamała się balustrada balkonu pierwszego piętra i oba balkony runęły na podwórze. Skutki były straszne. 8 osób odniosło ciężkie rany, z których jedna kobieta

w kilka minut zmarła, a dwie osoby dogorywają. Resztę rannych odwieziono do szpitala. Przyczyną katastrofy było przedzwinięcie trawersów, podtrzymujących balkon. Właściciel kamienicy został przez policję zatrzymany. Dochodzenie w toku.

### Straszliwy wybuch

NOWY JORK, 10. 9. (PAT). — Z Asbury Park donoszą, że dzisiaj rano w kadłubie zniszczonego przez pożar parowca „Morrocastle” nastąpiła straszna eksplozja. Przyczyny tajemniczej eksplozji są niewyjaśnione. Siła wybuchu była bardzo wielka i wyrzuciła na znaczną wysokość część okrętu oraz zwęglone urządzenia wewnętrzne.

NOWY JORK, 10. 9. (PAT). — Szczątki „Morrocastle” zagłębiają się coraz bardziej w piasku. Stracono nadzieję, iż uda się kadłub statku wprowadzić do portu. Po wybuchu, który nastąpił dzisiaj rano w przedniej części statku wybuchł pożar, który trwa dotychczas.

### Asekuracja — 5 i pół miliona dolarów

NOWY JORK, 10. 9. (PAT). — Jak słychać, parowiec „Morrocastle” ubezpieczony był na sumę około 5 i pół miliona dolarów, z czego 2 i pół miliona w Stanach Zjednoczonych, a na pozostałą sumę w Londynie. Prócz tego ubezpieczony był również ładunek okrętu.

### Katastrofa w Alpach

BERN, 10. 9. (PAT). W czasie schodzenia na Galenstock spadło 5 alpinistów z Bazyli. 3 z nich poniosło śmierć na miejscu, a dwaj są ciężko ranni

## Obrzymie manewry Reichswehry na zakończenie kongresu hitlerowców

NORYMBERGA, 10. 9. (PAT). Na zakończenie kongresu narodowych socjalistów odbyły się dziś na obrzymich białych ćwiczenia Reichswehry, w których wystąpiły w pełnym uzbrojeniu oddziały, reprezentujące wszystkie rodzaje broni Niemiec. Ćwiczenia te miały charakter regularnej bitwy, przy współudziale oddziałów miotaczy min i karabinów maszynowych. Były one dwukrotnie powtórzone w ciągu dnia.

Obrady kongresu zamknięte zostały wielką mową Hitlera, w której podkreślił on, iż naród niemiecki

czuje się zwycięzcy, iż otrzymał rząd autorytetu, stojący ponad wszelkimi grupami i niepodlegający żadnej z nich.

Omawiając rolę partji stwierdził on, iż „w nauce swej pozostanie ona niezmienna, w organizacji nie złomna, w taktyce elastyczna i zdolna do przystosowania się. W

całokształcie swej budowy tworzyć będzie niejako zakon”.

Hitler w zakończeniu przypomniał z naciskiem, że narodowi socjaliści będą musieli w przyszłości stosować „jaknajściślejszą selekcję kandydatów na członków swej partji. Nadzieję narodowych socjalistów jest młodzież.

## Do ludu trzeba mówić prosto Hitler przeciwko językowi ludzi wykształconych

PARYŻ, 10. 9. (PAT). Specjalnie mu wysłannikowi „Matin” udało się uzyskać w Norymberdze rozmowę z kanclerzem Hitlerem. W rozmowie tej nie poruszono kwestji politycznych, Hitler ograniczył się tylko do wywołania swych wspomnień z przed 15 lat, gdy zaczynał swą działalność w Norymberdze, która wówczas uważana była za najbardziej komunistyczne miasto w Bawarii. Hitler podkreślił, że trzeba unieść pozyskać lud w sposób zupełnie prosty. Do ludu nie trzeba zwracać się w tej formie, jak do ludzi wykształconych. Ogromnym błędem partji burżuazyjnych jest to, że zwracają się do ludu, posługując się przytem językiem ludzi wykształconych. Prawdziwy mówca potrafi zresztą oddziaływać zarówno na ludzi wykształ-

conych, jak i na proste masy. Hitler nie podjął zapytania korespondenta „Matin”, który usiłował skierować rozmowę na tory polityczne, mówiąc, iż główną przyczyną sukcesu Hitlera jest namiętna wiara w słuszność głoszonej sprawy.

## Eskadra polska

w goście w Białogrodzie

BIAŁOGRÓD, 10. 9. (PAT). — Dziś o godz. 10,15 przyleciała do Białogrodu, na zaproszenie szefa lotnictwa jugosłowiańskiego, polska eskadra powietrzna, złożona z 8 aparatów pod dowództwem mjr. Pawlikowskiego. Lądowanie w pełnym szyku przed zebranymi

na lotnisku w Zemua osobami, wywołało powszechny zachwyt, zwiastując wśród lotników jugosłowiańskich. Przybyłych lotników powitano hymnem polskim. Gości między innymi witał gen. Rayski, który od niedłui bawi już w Białogrodzie.

## Tłoczyński pobity

w finale mistrzostw Węgier

BUDAPESZT, 10. 9. (PAT). — W poniedziałek rozegrany został w Budapeszcie finał międzynarodowych zawodów tenisowych o mistrzostwo Węgier w grze pojedynczej panów. Do finału, jak wiadomo, doszli Tłoczyński i Hecht. Spotkanie zakończyło się stosunkowo łatwym zwycięstwem Hechta w trzech setach 6:2 6:4 6:3. Polak

był bardzo przemoczony i grał poniżej swej formy.

W grze podwójnej mieszanej mistrzostwo Węgier zdobyła para Hecht — Okoliesanyi, bijąc w finale parę Henckel — Schomburg 7:5 6:3.

We wtorek odbędzie się ostatnia konkurencja mistrzostw: finał w grze podwójnej panów.





**Wiadomości bieżące**

**NOCNE DYŻURY APTEK.** — Dziś w nocy dyżurują następujące apteki: Suke. M. Kasperkiewicza (Zgierska 54), J. Sittkiewicza (Kopernika 26), J. Zundelewicza (Piotrkowska 25), S. Bojarskiego i W. Szata (Przejazd 19), M. Lipca (Piotrkowska 193), A. Rychtera i B. Łobody (11 Listopada 86).

**REJESTRACJA ROCZNIKA 1916.** — Dziś do rejestracji zgłosić się powinni mężczyźni urodzeni w 1916 roku, zamieszkali na terenie III kom. policji o nazwiskach rozpoczynających się od liter H. Ch. I. J. K. oraz zamieszkali na terenie 9 kom. o nazwiskach na literę A. B. C. D. E. F. G.

**ILE ZWIERZĄT GOSPODARSKICH JEST W ŁODZI?** — Jak wiadomo przeprowadzany jest w Łodzi przez wydział statystyczny spis zwierząt gospodarskich, znajdujących się na terenie Łodzi. Spis tegoroczny wykazał, że w Łodzi znajduje się 4,365 koni, 2,069 sztuk bydła rogatego, 491 sztuk trzody chlewnej, 135 owiec i baranów i 329 kóz. Wyniki rejestracji przekazane zostały głównemu urzędowi statystycznemu.

**CHOROBY ZAKAŻNE.** — W czasie od 2 do 9 września zgłoszono do władz zdrowotności publicznej w Łodzi 140 przypadków zachorowań na choroby zakaźne, a mianowicie: dur brzuszny — 56, ponia — 43, błonica — 34, dżwica karku — 1, odra — 2, krztusiec — 4. Tydzień ten w porównaniu z ubiegłym, wykazuje dość znaczny wzrost chorób zakaźnych.

**CAPITOL** Dziś i codziennie



**„Królowa Krystyna”**  
Apoteoza Miłości i Uwielbienia.  
W rolach głównych potęg ekranu:  
**Greta Garbo, John Gilbert, Lewis Stone**  
Nadprogram: Aktualność z całego świata w tygodniku FOXA oraz kronika filmowa P. A. T.-a.  
Początek w dni powsz. 4.30, w soboty i niedziele o 12.30  
Ceny miejsc na I seans i poranki od 54 gr.

**Film, który oszołomił świat**  
Europa ma nową sensację, nową atrakcję, nową rewelację. Jest nią oszołamiający film „Carioca”. Wnosi on do dorobku kinematografji tyle nowych zdobyczy, nowych wartości artystycznych, że śmiało można go nazwać epokowym wydarzeniem w dziejach kinematografji. „Carioca” to nowy taniec, który porwał Amerykę, a obecnie rozciąga swe panowanie i na Europę. Ale „Carioca” to no-

# Mecz czy demonstracja?

Rozegrany został w Warszawie mecz piłkarski z Niemcami, zakończony, jak wiadomo, klęską naszej drużyny. Niezależnie od fatalnego wyniku dla naszych barw należy sobie zadać pytanie, czy mecz ten w ogóle powinien być się odbyć. Trudno na ten temat dzisiaj dyskutować i trudno przekonywać o niestosowności tej imprezy. Przy dzisiejszym kursie politycznym wszelkie zawody w których biorą udział osobnicy z pod znaku swastyki dochodzą do skutku z wyjątkową łatwością. Szlachetne współzawodnictwo sportowe, zmierzanie się z poważnym przeciwnikiem dla stwierdzenia własnej sprawności, dzielności i wytrzymałości oraz hartu psychicznego — oto argumenty tych, którzy stają w obronie czystości sportu, nieskłonemu żadnymi naleciałościami narodowościowymi czy politycznymi. Czystość atmosfery

boiska uważają oni za coś niepodlegającego dyskusji, wynosząc zwykle kopanie piłki na piedestał zadań państwowotwórczych i uważając je bodaj za jedyny i idealny czynnik zbliżenia między narodami, i najsympatyczniejszy przejaw pokojowego współżycia ludów.

Takby to wyglądało rzeczywiście, gdyby... rzecz nie miała się zgoha inaczej. Już zwycięgi kolarskie Berlin — Warszawa obfitowały w momenty, które nawet niewtajemniczonymu musiały się wydać więcej niż dziwne. Te okrzyki „heil”, rozlegające się na szosach, szczególnie w okolicy Łodzi i szpalery na bronzowo wyszyczonej młodzieży, podnoszącej jak na komendę ramiona w po zdrowieniu hitlerowskim pod adresem zakurzonych i spocynych kolarzy Trzeciej Rzeszy, stanowiły widowisko wcale nie budujące. Gdybyż to się zdarzyło tylko pod Pabjanicami

lub Zgierzem, możnaby to uważać za sporadyczny wybryk patryjotycznie nastrojonych elementów, pragnących zamaniifestować swe uczucia dla „zbudzenia narodowego”. Jednakże te mało budujące widowiska powtarzały się niemal na całej trasie, gdzie tylko istnieją jakieś osiedla i skupienia mieszkańców narodowości niemieckiej. Owacje na cześć kolarzy wyraźnie wskazywały, że nie mają one bynajmniej charakteru entuzjazmu dla czynu sportowego, lecz są doskonale zorganizowaną manifestacją polityczną, posiadającą specjalne cele propagandowe.

To samo zjawisko, tylko w daleko ostrzejszej formie wystąpiło w związku z meczem piłkarskim Polska — Niemcy. Te masy pociągów i autobusów, zwożących masowo podsekcytowane tłumy publiczności niemieckiej z Polski i z

Niemiec, te masy samochodów, podążających wszystkimi szosami ku Warszawie, aby zapelnąć w poważnej części trybuny stadionu sportowego, czyniły wrażenie jakiejś wojennej ofensywy, jakiegoś militarnego marszu zmotoryzowanej armji, spieszącej w celu zamaniifestowania swej potężnej sily i niezawodnej organizacji. Wszystko co później nastąpiło potwierdza tylko to cośmy tu powiedzieli. Zgodny i zgrany chór kilkudziesięciu tysięcy, wykonywującej z uczuciem i nabożeństwem nie tylko hymn narodowy „Deutschland, Deutschland über alles”, ale i znieawidzoną barbarzyńską pieśń hitlerowskiej czerni „Horst Wessel”, wskazywały od pierwszej chwili, że na boisku warszawskim zostaje za-inscenizowana przez gości niemieckich jedna z tych obkurzonych szop, które nieprzerwanem pasmem ciągną się po przez życie Hitlerlandu, ryczą z wszystkich hal i sal Trzeciej Rzeszy, ryczą barbarzyńskim grzmiotem z głośników radiowych i napelniają dzisiejsze Niemcy dzikim hałasem, który ma oszołomić i zagłuszyć szarego człowieka wewnątrz Niemiec, a zastraszyć i przerazić ludy Europy, z przerażeniem spoglądające na opętany straszliwą psychozą wielki naród Goethego i Schillera.

Gdy po wspaniałym sukcesie piłkarzy niemieckich tłumy publiczności niemieckiej rzuciły się z impetem na środek boiska, porwały na ramiona zwycięskich graczy, i uformowały regularny pochód z chorągiewkami i transparentami, „czysta atmosfera sportowa” przekształcała się w zwykłą manifestację hitlerowską, zorganizowaną nie tylko w celu uświetnienia zwycięstwa, ale i dla zademonstrowania potęgi politycznej swastyki, która nawet tu w odległości kilkuset kilometrów od granicy Rzeszy ma ed wagę pokazania swych drapieżnych pazurów.

Gdy się obserwuje to wszystko, gdy się poważnie zastanowić nad tem, co się dzieje, przestaje się wierzyć, że to wszystko — to tylko sport, tylko rozwój fizyczny i nic więcej. Czy nie jest to raczej spryt nie pomyślany i po mistrzowski wykonany wyczyn ministra propagandy p. Goebbelsa, który nie chce się zadowolnić swym odczytem w czterech ścianach warszawskiej Reursury wobec szeregów audytorjum i bardziej wierzy w skuteczność masowych żywiolowych wystąpień pod gołem niebem w stylu norymberskim.

J. U.

## Ojciec - oprawca Rok więzienia za kałowanie dzieci

Złe się działo dzieciom robotnika, Kazimierza Kowalczyka, zamieszkałego przy ulicy Tuszyńskiej 45. Ojciec stale się upijał, poczem znęcał się nad dziećmi, bi-

jąc i katując je bezlitośnie. Czasem gdy wpadał w furję, nie wahał się nawet bić swą żonę Helenę, która nie mogąc znieść mężowskich tortur, pewnego dnia zbiegła i więcej nie wróciła. Ucieczka żony nie podziałała uspakajająco na zwyrodnialca, który dalej znęcał się nad swymi dziećmi. Często sąsiedzi słyszeli płacz 15-letniej Zosi i 3-letniego Kazimierza i 2-letniej Marysi.

26-go kwietnia z samego rana Kowalczyk pobił starszą córkę, poczem upił się i wyszedł z mieszkania. Po powrocie w stanie nietrzeźwym pocałował pięściami, a następnie pasem okładał całą trójkę. Starsza córeczka, widząc niebezpieczeństwo, w jakim młodsze rodzeństwo się znalazło, porwała maleńką Marysię na ręce i uciekła z nią na ulicę. 3-letni Kazik nie zdążył niesłabnie wyostać się z rąk oprawcy - ojca. Został pobity tak strasznie, że całe ciało miał pokryte pręgami. Pewnego dnia kolega Kowalczyka przyszedł do

niego w chwili, gdy ten w napadzie wściekłości katował maleństwa. Nie mogąc patrzeć na to okropne widowisko, silnie uderzył okrutnego ojca, wskutek czego ten się przewrócił, poczem odebrał mu ramię, którym okładał dzieci.

Następnie udał się do komisariatu, gdzie złożył odpowiednie zameldowanie.

Po przeprowadzeniu przez władze dochodzenia i ustaleniu wszystkich dowodów, Kowalczyka pociągnięto do odpowiedzialności. Do winy się nie przyznał, lecz właścicielka domu, jak i wszyscy sąsiedzi zeznali, iż stale swe dzieci katował. Dzieci zawsze były posiniaczone i zanosily się od płaczu. Świadkowie słyszeli, że ilekroć biedne ofiary prosiły o litość, ohydny ojciec bardziej jeszcze się nad nimi znęcał.

Sąd uznał winę Kowalczyka za udowodnioną, przyczem skazał go na 1 rok więzienia. (M)

## Pożar domu i fabryki Paliła się szarpania Piaskowskiego

Wczoraj na strychu domu przy ulicy 6 Sierpnia 42 wybuchł pożar. Na ratunek przybył II oddział straży i energicznie przystąpił do zlikwidowania ognia, który też ugaszono po półgodzinnej pracy.

Straty obliczono na 1200 zł. Na miejscu pożaru znalezione pół litra nafty, co nasuwa podejrzenie, iż pożar powstał wskutek podpalenia.

Władze policyjne wdrożyły w tym kierunku energiczne dochodzenie karne.

W fabryce Piaskowskiego przy ul. Kutnej 10 na oddziale szarpani od iskry skrzeseanej w szarpaczu zapaliły się nagromadzone zapasy bawlny.

TEATR „ROZMAITOŚCI” tel. 112-25 Reprezentacyjny teatr PALESTYNY

„OHEL” pod kier. Mojżesza Halevi rozpoczyna gościnne występy jutro, w środę, 12 września w idylli biblijnej sepietwami i tańcami

„Jakób i Rachela” Bilety do nabycia przy kasie teatru

przygotowane do oddziału przydziału.

Ogień rozszerzył się z gwałtowną szybkością wobec czego wezwano straż. Na miejsce przybyły II i IV oddziały straży, które po półgodzinnej pracy ogień ugasiły. Uszkodzone zostały maszyny w szarpani, oraz zniszczone znaczne zapasy przygotowanej bawlny. Straty obliczono na 3.000 zł.

**P. B. P. ORBIS**  
Uruchamia popularny pociąg na  
**Zakończenie Challenge'u**  
(Wyścig lotniczy)  
Zapisy przyjmuje już „ORBIS”, ul. Piotrkowska 65.  
Przejazd kolejną w obie strony, program oraz bilet na lotnisko — zł. 9.40











**Kino-teatr**  
**Sztuka**  
Kopernika 16.

Pocz. o 4 pp., w soboty, niedz. i święta o 12.

Dziś premiera!

Na otwarcie sezonu najwspanialszy film muzyczny  
**TANECZĄCA WENUS**

300 najpiękniejszych girls Ameryki tańczy i śpiewa w tym nadzwyczajnym filmie!

W rolach głównych wymarzona para kochanków: fascynująca **Joan Crawford** i bożyszcze kobiet **Clark Gable**

Dzieje tancerki, która dla miłości wyrzekła się sławy.

Następny program: „PRZYGODA o PÓŁNOCY” z LORETTĄ JOUNG

Dr. med.  
**M. LEWINSONOWA**  
chor. weneryczne i skórne (dla kobiet i dzieci)  
PIOTRKOWSKA 86, front II p.  
Tel. 143-63  
przejm. od 1-3 i 4-6 pp.  
**Ceny lecznicowe**

Lekarz-dentysta  
**GAJST-STRACHOWA**  
Narutowicza 14  
powróciła

**Dr. S. Kantor**  
Spec. chorób skórnych, wenerycznych i moczopielowych  
przeprowadził się na  
**UL. PIOTRKOWSKA 90**  
tel. 129-45.  
Przyjmuje od 8-2 i od 5-9 wiecz.  
W niedz. i święta od 8-2.

**Dr. HENRYK GAREWICZ**  
roentgenolog  
Zwirki (Karola) 4, tel. 122-50  
powrócił.  
Gabinet Roentgenologiczny Dr. Garewicza został przeniesiony z lecznicy „Unitas” do prywatnego mieszkania d-ra przy ul. Zwirki (Karola) 4

Dr. med.  
**Niewiażski**  
Specjalista chorób wenerycznych, skórnych i moczopielowych  
Porady seksualne  
**Andrzeja 5, telef. 159-40**  
przyjmuje od 8-11 rano i od 5-9 w w niedziele i święta od 9-4  
Dla pań oddzielna poczekalnia

Doktor  
**Z. Henrykowski**  
Choroby skórne, weneryczne i pielowe  
przeprowadził się na ul.  
Piotrkowska 86, tel. 143-63  
przyjmuje od 8-11 i od 6-9 wiecz.  
w niedz. i święta od 9-1 popoł.  
Dla pań oddzielna poczekalnia

Doktor  
**I. SZUMACHER**  
Choroby skórne i weneryczne  
**Piotrkowska 56 tel. 148-62**  
Przyjmuje od 1 1/2-4 pp. i o 6-9 w w niedz. i święta od 11-2 pp.  
**Ceny lecznic**

Dr. med.  
**S. Hollenderska**  
choroby oczu  
przeprowadziła się na  
ul. Andrzeja 32, m. 5  
front II p. Tel. 173-66.  
Przyjmuje codziennie od 11-12 i 7-8.30 w.

Do akt. Nr. Km. 129/34 r.  
**Obwieszczenie.**  
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, 18-go rewiru, urzędujący w Łodzi, przy ul. 11 Listopada pod Nr. 51 na zasadzie art. 679 K. P. C. obwieszcza, że w dniu 17 października 1934 roku, od godziny rano, w sali posiedzeń Sądu Grodzkiego w Łodzi odbędzie się sprzedaż z publicznej licytacji nieruchomości miejskiej składającej się z placu zabudowanego, budynku mieszkalnego murowanego, komórek murowanych i oparkowania siatkowego tylko od strony ul. Sejmowej, wymienn, szczegółowo w opisie z dn. 9 sierpnia 1934 r., położonej w m. Łodzi, przy ul. Lokatorskiej Nr. pol. 13-a, zapisanej do wykazu hipotecznego dóbr Chojny pow. łódzkiego, Nr. 508, rep. hip. 135<sup>000</sup> obejmującej powierzchni 1223 mtr.<sup>2</sup>, która stanowi własność Towarzystwa „Lokator” Spółdzielnia Mieszkaniowa. Nieruchomość ta znajduje się w zarządzie Sądowym i zarządzają jest adw. Władysław Roszkowski  
Nieruchomość ta ma urzędzoną księgę hipoteczną w Wydziale Hipotecznym w Łodzi i zostanie sprzedana w całości. Powyższa nieruchomość została oszacowana na sumę zł. 250.000.— Sprzedaż zaś rozpocznie się od ceny wywołania t. j. od kwoty zł. 187.500.—  
Licytant przystępujący do przetargu powinien złożyć rękojmię w gotowiznie w kwocie zł. 25.000 albo w takich papierach wartościowych, bądź książeczkach wkładowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich i że papiery wartościowe przyjęte będą w wartości 3/4 części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne; że prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji; że w ciągu ostatnich 2-tych tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godziny 8 do 18-ej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie  
Łódź, dnia 8 września 1934 r.  
Komornik (—) St. Stopezyński

Koncesjonowane prywatne PRZEDSZKOLE  
**„Ogródek Dziecięcy”**  
NATALI GUTMANOWY  
absolwentki wiedeńskich „Kindergartenkurse”.  
Liczba dzieci w komplecie nie przekracza 12. — W dnię pogodne zajęcia odbywać się będą w prywatnym ogrodzie.  
Zapisy w godz. 12-14 i od 17-19 w lokalu przedszkola  
**Andrzeja 6, II piętro front, telef. pryw. 157-08.**

Dr. med.  
**W. Łagunowski**  
POWRÓCIŁ.  
Piotrkowska 70, tel. 181-83  
Spec. choroby skórne, weneryczne i moczopielowe  
Gabinet Roentgeno-łecznicowy  
Przyjmuje od 8.30 do 10.30 rano, od 1-ej do 2.30 pp., od 6 do 8.30 wiecz.  
w niedziele i święta od 10-1  
Oddzielna poczekalnia dla pań  
Dla niezamożnych  
**Ceny lecznicowe.**

Dr. med.  
**S. Kryńska**  
Chor. skórne i weneryczne (kobiety i dzieci)  
Stonkiewiczza 34 telef. 146-10  
godz. prsyj. od 11-1 i 3-4 pp

Dr. med.  
**Artur Banasz**  
chirurg-urológ  
Wólczańska 23, tel. 139-88  
przyjmuje od 4 do 6 pp.

Dr. med.  
**Dr. Ludwik Falk**  
powrócił  
Choroby skórne i weneryczne  
**Nawrot 7, tel. 128-07.**  
przyjmuje 10-12 i od 5-7.

Dr. med.  
**M. JAKOBSON**  
chirurg  
Spec. Chirurgja Koszna (Złamania kości i zwichnięcia)  
**D-ra Sterlinga 22**  
(Nowo-Targowa) Telef. 174-42  
powrócił.

Doktor  
**TREPMAN**  
Specjalista chorób wenerycznych skórnych i moczopielowych  
**Cegielniana 4, tel. 216-90.**  
przyjmuje od 8-2 i od 5-9 wiecz.  
W niedz. i święta od 8-1 popoł.  
Dla pań oddzielna poczekalnia.

Doktor  
**F. Praszki**  
powrócił  
**CEGIELNIANA 3.**

Dr. med.  
**H. WAJS**  
chirurg  
powrócił

OGŁOSZENIA TELEFONICZNE  
**121-36**  
lub  
**121-16**  
Załatwia fachowo Akwizycja ogłoszeń  
**S. Fuchs**  
Piotrkowska 50

Cukiernia „**Źródło**”  
Przejazd i. — Tel. 209-87 i 133-72  
POLECA  
Śniadania i kolacje z 4-ch dań  
po 90 gr.  
Wielki wybór własnych wyrobów cukierniczych.  
Szkoły i stowarz. otrzymują z tego 10% rabatu

Dr. med.  
**LAJCHTER**  
STOMATOLOG  
powrócił

Doktor  
**REICHER**  
Specjalista chorób skórnych i wenerycznych  
leczenie niemocy pielowej  
**Południowa 28, tel. 201-93**  
przyjm. od 8-11 rano i 5-8 w. w niedziele i święta od 9-1 pp.

DR. MED.  
**Lucja MAKOWER**  
CHOROBY SKÓRNE I WENERYCZNE (Kobiety i dzieci)  
**Wólczańska 117, tel. 149-39**  
przyjmuje od 9-11 i 6-8 w., niedz. i święta od 9-12-ej.  
**Ceny lecznicowe**

**Dr. Michał Lipski**  
Choroby skórne, weneryczne, moczopielowe  
**PIŁSUDSKIEGO 65**  
(Piotrkowska 46), tel. 203-51  
powrócił  
przyjmuje: 8-11 rano, 2-5 po poł., 7-9 wiecz.  
w dnę świąteczne od 9-1.

Lekarz-dentysta  
**A. HERCMAN**  
Żeromskiego 41  
Powrócił.

Dr. med.  
**P. KOTOK**  
chor. wewnętrzne  
Żeromskiego 44, tel. 114-25  
powrócił  
Przyjmuje od 5-7 pp.

Doktor  
**Rosenzweig**  
powrócił.  
Narutowicza 16 (Piłsudskiego 76)  
Tel. 128-74

Dr. med.  
**Alfred LITWIN**  
ehoroby wewnętrzne  
Kilińskiego 21, tel. 236-33  
powrócił  
przyjmuje od 4-7 pp.

**W. TOMASZEWICZ**  
CHIRURG  
powrócił  
**PIOTRKOWSKA 123**  
tel. 180-83

Lekarz-Dentysta  
**PAJECKA-GAWARTIN**  
powróciła  
**POŁUDNIOWA 13**  
tel. 114-95



„**PRACA**”  
Kursy Zawodowe Żeńskie przy Tow. Szerzenia Pracy Zawodowej wśród Kobiet Żyd.  
Wólczańska 21, tel. 167 15  
przyjmuje zapisy na nast. działy:  
1. Sztuka stosowana-hafciarstwo  
2. Krawiectwo damskie -krój  
3. Gorseciarstwo-krój  
4. Modniarstwo-kapelusze  
5. Bielizniarstwo-krój  
6. Ondulacja  
7. Manicure  
Sekretariat czynny w godz. od 9-13 i 15-19.

